[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 11 »   мая     2011 г.                 г. Енисейск                                       № 152-п
Об установлении порядка перечисления в бюджет г. Енисейска остатков средств соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений г. Енисейска, а также их возврата на указанные счета
В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений с соответствующих счетов финансового управления,  открытых в учреждении Центрального банка Российской Федерации или  кредитных организациях  в соответствии с законодательством Российской Федерации,  для отражения операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений, в городской бюджет, а также их возврата на указанный счет согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011г. и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям,  в отношении которых  органом местного самоуправления с учетом  положений пункта 15 статьи  33 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных) учреждений»,  принято решение о предоставлении им субсидий из городского бюджета в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подлежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс».

Глава администрации города                                                А.В.Авдеев
Приложение

к постановлению

администрации города

от 11.05.2011г.  № 152-п
ПОРЯДОК

перечисления средств в бюджет г. Енисейска остатков средств

с соответствующих счетов, на которых отражаются операции

со средствами муниципальных бюджетных учреждений

г. Енисейска а также их возврата на указанные счета

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»   и устанавливает правила:

обеспечения финансовым управлением перечисления в городской бюджет остатков средств со счета финансового управления администрации города (далее - Управление), открытого в  учреждении Центрального банка Российской Федерации или  кредитных организациях в соответствии с законодательством Российской Федерации на балансовом счете № 40703 «Счета негосударственных организаций. Некоммерческие организации»  (далее - счет № 40703) для учета операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений, а также их возврата из городского бюджета на указанные счета до 31 декабря текущего финансового года;

обеспечения финансовым управлением проведения кассовых выплат муниципальных бюджетных учреждений со счета Управления № 40703.

2. Финансовое управление обеспечивает ежедневное перечисление остатков средств муниципальных бюджетных учреждений со счетов Управления № 40703 на счет, открытый УФК по Красноярскому краю в Центральном банке Российской Федерации на балансовом счете № 40204 "Средства городского бюджета" (далее - счет № 40204).

3. Для проведения кассовых выплат клиент представляет в финансовое управление города  на бумажном носителе платежные поручения, на основании которых осуществляются операции по списанию средств в банке, оформленные в соответствии с Положением о безналичных расчетах в Российской  Федерации, утвержденным Центральным банком Российской Федерации 03.10.2002 № 2-П, Положением об особенностях расчетно-кассового обслуживания территориальных органов Федерального казначейства, утвержденным Центральным банком Российской Федерации и Министерством финансов Российской Федерации 13.12.2006 №298-П/173н, и требованиями, установленными настоящим Порядком (далее – расчетные документы).

Для обеспечения кассовых выплат муниципальных бюджетных учреждений Федеральное казначейство осуществляет перечисление необходимых средств со счета Федерального казначейства № 40204 на счет № 40703 Управления в пределах суммы, не превышающей остаток, поступивший в Федеральное казначейство со счета № 40703 данного Управления.

4. Управление осуществляют аналитический учет операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с настоящим Порядком в части сумм:

поступивших (перечисленных) на счет Федерального казначейства    № 40204 со счета Управления № 40703;

перечисленных (поступивших) со счета Федерального казначейства     № 40204 на счет Управления № 40703.

5. Перечисление средств со счета Управления № 40703 на счет Федерального казначейства № 40204 в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года.

6. Финансовое управление в целях обеспечения возврата средств из городского бюджета перечисляет не позднее второго рабочего дня до завершения текущего финансового года со счета Федерального казначейства № 40204 на счет Управления № 40703 суммы, подлежащие возврату из городского бюджета, в соответствии с данными аналитического учета, указанными в пункте 4 настоящего Порядка.